



از تلغرف تا قلمون

دفع طرح کاندولیزا رایس



نواف ابراهیمس: از تحولات

کنونی در عرصه سوریه بدون هیچ تردیدی معلوم می‌شود ظرف چند ماه آینده آتشی بر جان تروریسم و حامیان و سرمایه‌گذاران آن خواهد انداخت و شمارش معکوس برای پایان جنگ آغاز شده است. دولت سوریه با کمک متحدان خود توانست امید همه آنهایی را سرکوب کند که از قریب به ۷ سال پیش به گروه‌های تروریستی برای سرنگونی نظام دمشق و تجزیه این کشور تکیه کرده بودند تا براساس آن مابقی طرح خاورمیانه بزرگ را که کاندولیزا رایس، مشاور امنیت ملی آمریکا در زمان جرج بوش، فرمان حرکتش را داده، عملی کنند؛ طرحی که به دنبال آن هرج و مرجی بر سر آن بین متحدان این پروژه و ادوات آن به راه افتاد. سوریه با مقاومت خود و متحدانش نهنتها تروریست‌ها را سرنگون کرد بلکه همه دنیا را دگرگون کرد، دوره ائتلاف‌های راهبردی علیه منطقه را به پایان رساند و همه را در هرج و مرج و سردرگمی فرو برد که نتیجه آن گرایش مستقیم آمریکا به سمت روسیه بود تا بیش از این موازنه‌های منطقه به هم نخورد و آنهایی که بر تروریسم در منطقه تکیه کردند راه برزورفت امنی برای آنها فراهم شود. تحولات در مناطق جرد عرسال (لبنان)، ارتفاعات قلمون غربی و جرد راس بعلبک که ثابت کرد ارتش‌های لبنان و سوریه و در کنار آنها نیروهای مقاومت حزب‌الله ابهت و قدرتمندی گروه‌های تروریستی و حامیان آنها را در هم شکست‌اند و به موازات آن ارتش عراق و بسیج مردمی این کشور به پیروزی بزرگی در جبهه نینوا و شهر تلغرف که تقریبا به طور کامل از جنگ داعش آزاد شده است، رسیدند. مرزهای سوریه و اردن در نتیجه تأکید دولت امان بر مبارزه با تروریسم به سوی ثبات و امنیت کامل پیش می‌رود تا پایه و اساس از سرگیری روابط سیاسی بین ۲ کشور شکل بگیرد و همین قضیه نتایج، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را سراسیمه به دیدار با پوتین در سوچی کشاند اما دست از پا درازت باز نگشت، آشتی‌های ملی در سوریه هم روند پرشتاب و غیرقابل پیش‌بینی‌ای در پیش گرفته و انتظار می‌رود در برهه پیش‌رو دامنه آن گسترده‌تر هم شود، علاوه بر اینکه موج بازگشت اورگان سوری سینه به شهر و دیار خود به راه افتاده آن هم در حالی که شعار زنده باد میهن و ارتش و رهبری سر می‌دهند. همه تحولات جاری جز حرکت راهبردی و ماهرانه دولت سوریه و متحدانش نیست که همه را به‌تازده کرده و زبان‌شان را کوتاه و آنها را از هر گونه گامی برای پیشروی در خاک سوریه باز داشته است، از همین رو تنها کاری که کردند اعلام دی میستورا درباره تعویق مودت برگزاری نشست آستانه بود. سوریه و متحدانش با اتخاذ این راهبرد، تحولات میدانی در بیشتر مناطق سوریه را به طور کلی به سمت آرامش پیش برده و هم‌اینک نظاره‌گر روند تحولات در عرصه سیاسی هستند که به دلیل اختلافات موجود بین طیف‌های معارض سوری میهم و پیچیده و با تازات سردرگمی و سرگردانی کشورهای حامی آنهاست. هیات‌هایی که از گوشه و کنار کشورهای عربی و غیرعربی به سوریه سرازیر می‌شوند و همدستی خود را با ملت سوریه علیه تروریسم ابراز می‌دارند و پیشنهادهای کشورهای عربی و مطالبه آنها برای بازگشت روابطشان با سوریه و رزم‌های کشورهای غربی برای گشایش سفارتخانه‌های سوریه و برپایی نمایشگاه بین‌المللی دمشق و استقبال گسترده منطقه‌ای و بین‌المللی از آن همگی دلیل قاطعی از اعتراف به شکست در سوریه است. دیدار بنشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه از بسیاری از مناطق کشورش که در قلب آتش بود خود گواه پیروزی است و تازه‌ترین آن دیدار وی از شهر رف طرطوس است آن هم به همراه خانواده‌اش و در حالی که با آرامش سوار بر خودروی شخصی بود و این یعنی حرکت به سمت شرق و غرب سوریه واقعی است و در نقشه دنیا برای سوریه تنها کشورهای باقی ماندند که خروج آنها از شوک ناشی از تحمل خسارت و بهای سنگینی که برای حمایت از تروریسم پرداختند به چند دهه زمان نیاز دارد. آری آثار ظهور دنیایی جدید به‌سادگی در حال شکل گرفتن است به‌گونه‌ای که محاسبات منطقه‌ای و بین‌المللی به زبان صاحبانش و نه سوریه سقوط کرد تا ثابت شود دروغ آزادی و دموکراسی کلاما نابود شده است. با خون مردم بی‌گناه و شهدای آن آبرباری شد تا به دنبال توفان سهمگین تروریسم، آرامش، امنیت و ثبات در حال بازگشت به سوریه باشد؛ در همین حال مرحله تسویه حساب با گروه‌های به اصطلاح معارض سوری آغاز شده تا به دنبال آن نبرد الرقه و دیرالزور نبرد سرنوشت‌ساز با تروریسم و بلکه با ارباب آمریکایی آنها باشد.

تخلیگر اسبوتنیک عربی

بماد یکشنبه کرم‌های ۲ زمین‌لرزه به بزرگی ۵/۶ و ۴/۶ در مقیاس ریشتر را در بخش شمالی شبه‌جزیره حس کردند اما توفان پس از آن به مراتب شدیدتر از خود زلزله بود و قدرت آن حتی فراتر از توفان هاروی در تگزاس در چند کیلومتری واشنگتن، کاخ سفید را به چالش کشید چرا که ساعتی بعد شبکه‌های تلویزیونی رسمی هر دو کره (شمالی و جنوبی) اعلام کردند لرزش‌های محسوس زمین ناشی از آزمایش موفق ۲ بمب هیدروژنی بوده است.

این یعنی بحران هسته‌ای شرق دور به مرحله‌ای بی‌بازگشت رسیده است و سکوت معنادار ابتدایی و واکنش نهایی رقت‌بار ترامپ در این‌باره که تا همین هفته پیش حرف از روی میز بودن گزینه نظامی علیه پیونگی‌یانگ می‌زد نیز مویده همین نکته است. رئیس‌جمهور آمریکا که به قول منتقدانش گشادترین دهان جهان سیاست را دارد تا ساعت‌ها پس از اعلام رسمی آزمایش بمب هیدروژنی توسط مقامات کره‌شمالی هیچ واکنشی به آن نشان نداد.

البته قطعا به این خاطر نبود که او به رسانه‌ها دسترسی نداشت، چرا که در عوض محکوم کردن این اقدام همانند آزمایش‌های موشکی و هسته‌ای پیشین کره‌شمالی، در همان ساعات توفان خبری بمب هیدروژنی اون، مشغول تسخیر نوینتری رقیب انتخاباتی سابقش هیلاری کلینتون بود. نشانه‌ای از آنکه ترامپ برخلاف ادعای روانشناسان سرشناس آمریکایی چندان هم دچار زوال عقل نشده و انقدر دیوانه نیست که به کشوری هر چند کوچک اما شجاع که حالا یک قدرت هسته‌ای محسوب می‌شود و به ۲ قدرت هسته‌ای بزرگ در مرزهای شمالی‌اش تکیه داده است اعلان جنگ کند. او که شبه‌شب مستقما از آزمایش هسته‌ای بزرگ آگاه شده بود در نهایت صبح دیزور به وقت واشنگتن در واکنشی دیرنظام کامل از جنگ داعش آزاد شده است، رسیدند. مرزهای سوریه و اردن در نتیجه تأکید دولت امان بر مبارزه با تروریسم به سوی ثبات و امنیت کامل پیش می‌رود تا پایه و اساس از سرگیری روابط سیاسی بین ۲ کشور شکل بگیرد و همین قضیه نتایج، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را سراسیمه به دیدار با پوتین در سوچی کشاند اما دست از پا درازت باز نگشت، آشتی‌های ملی در سوریه هم روند پرشتاب و غیرقابل پیش‌بینی‌ای در پیش گرفته و انتظار می‌رود در برهه پیش‌رو دامنه آن گسترده‌تر هم شود، علاوه بر اینکه موج بازگشت اورگان سوری سینه به شهر و دیار خود به راه افتاده آن هم در حالی که شعار زنده باد میهن و ارتش و رهبری سر می‌دهند. همه تحولات جاری جز حرکت راهبردی و ماهرانه دولت سوریه و متحدانش نیست که همه را به‌تازده کرده و زبان‌شان را کوتاه و آنها را از هر گونه گامی برای پیشروی در خاک سوریه باز داشته است، از همین رو تنها کاری که کردند اعلام دی میستورا درباره تعویق مودت برگزاری نشست آستانه بود. سوریه و متحدانش با اتخاذ این راهبرد، تحولات میدانی در بیشتر مناطق سوریه را به طور کلی به سمت آرامش پیش برده و هم‌اینک نظاره‌گر روند تحولات در عرصه سیاسی هستند که به دلیل اختلافات موجود بین طیف‌های معارض سوری میهم و پیچیده و با تازات سردرگمی و سرگردانی کشورهای حامی آنهاست. هیات‌هایی که از گوشه و کنار کشورهای عربی و غیرعربی به سوریه سرازیر می‌شوند و همدستی خود را با ملت سوریه علیه تروریسم ابراز می‌دارند و پیشنهادهای کشورهای عربی و مطالبه آنها برای بازگشت روابطشان با سوریه و رزم‌های کشورهای غربی برای گشایش سفارتخانه‌های سوریه و برپایی نمایشگاه بین‌المللی دمشق و استقبال گسترده منطقه‌ای و بین‌المللی از آن همگی دلیل قاطعی از اعتراف به شکست در سوریه است. دیدار بنشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه از بسیاری از مناطق کشورش که در قلب آتش بود خود گواه پیروزی است و تازه‌ترین آن دیدار وی از شهر رف طرطوس است آن هم به همراه خانواده‌اش و در حالی که با آرامش سوار بر خودروی شخصی بود و این یعنی حرکت به سمت شرق و غرب سوریه واقعی است و در نقشه دنیا برای سوریه تنها کشورهای باقی ماندند که خروج آنها از شوک ناشی از تحمل خسارت و بهای سنگینی که برای حمایت از تروریسم پرداختند به چند دهه زمان نیاز دارد. آری آثار ظهور دنیایی جدید به‌سادگی در حال شکل گرفتن است به‌گونه‌ای که محاسبات منطقه‌ای و بین‌المللی به زبان صاحبانش و نه سوریه سقوط کرد تا ثابت شود دروغ آزادی و دموکراسی کلاما نابود شده است. با خون مردم بی‌گناه و شهدای آن آبرباری شد تا به دنبال توفان سهمگین تروریسم، آرامش، امنیت و ثبات در حال بازگشت به سوریه باشد؛ در همین حال مرحله تسویه حساب با گروه‌های به اصطلاح معارض سوری آغاز شده تا به دنبال آن نبرد الرقه و دیرالزور نبرد سرنوشت‌ساز با تروریسم و بلکه با ارباب آمریکایی آنها باشد.

هر روز اسناد تازه‌تری از مشارکت آمریکایی‌ها با داعش در جای‌جای عراق و سوریه به گوش می‌رسد. تنها ۵ روز پس از آنکه جنگنده‌های ائتلاف به‌اصطلاح ضدتروریسم به‌اجرای نمایش بمباران پلی در شرق سوریه در مسیر حرکت کاروان داعشی‌های تخلیه شده از مرزهای لبنان و سوریه، با ادعای دشمنی با این گروه تکفیری درصدد کارکنی در توافق حزب‌الله برآمدند، فاش شد واشنگتن خود در پس پرده این توافق بوده است. یک منبع لبنانی در اندیشه‌کده تمدن بیروت که به تحلیل مسائل خاورمیانه می‌پردازد در توثیقی فاش کرد در حقیقت این واسطه‌های دولت آمریکا بودند که موضوع تخلیه داعشی‌های محاصره شده در جرد را مطرح کردند. سیدحسن نصرالله، رهبر حزب‌الله هفته پیش تلاش غیرعادی سفارت ایالات متحده در بیروت برای جلوگیری از حمله حزب‌الله به داعشی‌های این منطقه را افشا کرده بود اما به گفته منبع مزبور وقتی قرار شد ارتش لبنان به جای مقاومت مسؤولیت این کار را برعهده بگیرد، آمریکایی‌ها در نهایت توسط واسطه‌های‌شان در لبنان، پیشنهاد تخلیه این گروه از تروریست‌ها را در ازای مبادله با اسرا و شهدای

مسلمانان میانمار در بدترین روزهای‌شان طی ۵ سال گذشته به‌سر می‌برند. سازمان ملل می‌گوید ۵۸ هزار نفر از اقلیت قومی روهینگیا به خاطر خشونت‌های جاری در این کشور به بنگلادش گریخته‌اند. بنگلادش حاضر نیست به آوارگان روهینگیا پناه دهد. طبق گزارش‌های دولتی در روز شنبه، طی هفته گذشته ۲۶۰۰ خانه در مناطق مسکونی مسلمانان روهینگیا به آتش کشیده شده‌اند. در ایالت راخین در غرب میانمار، حدود یک میلیون روهینگایی زندگی می‌کنند. این اقلیت فقیر و به حاشیه رانده‌شده، بیشترین رقم پیگرد و سرکوب اقلیت‌ها در جهان را دارند. محافل دولتی میانمار مدعی‌اند گروه مسلح «ارتش آزادیبخش راخین روهینگیا» مسؤول آتش زدن خانه‌های روهینگایی‌هاست. این گروه همچنین عامل حمله به پاسگاه‌های پلیس معرفی شده است اما روهینگایی‌هایی که به بنگلادش گریخته‌اند این ادعا را رد می‌کنند. به گفته آنها، کارزار قتل و ایجاد حریق در خانه‌ها را ارتش به راه انداخته تا آنها را به ترک کشور وادار کند. دیده‌بان

موضع منفعلانه ترامپ برابر اون

کره شمالی بمب هیدروژنی آزمایش کرد



پایل

واشنگتن توافق تجاری با سئول را لغو می‌کند

همزمان با اوج تنش در شبه‌جزیره کره، رئیس‌جمهوری آمریکا از مشاوران خود خواسته برای خروج از پیمان تجاری با کره‌جنوبی آماده شوند. این اقدام احتمالی آمریکا می‌تواند سبب بروز تنش میان این کشور و متحد کلیدی آن یعنی کره‌جنوبی شود. یک سخنگوی کاخ سفید به واشنگتن بست گفت‌باوجود بحث‌های صورت گرفته در این زمینه، فعلا هیچ اعلامی از سوی دولت صورت نمی‌گیرد. تصمیم خروج از این توافق در ادامه رویکردهای حمایت‌گرایانه دونالد ترامپ در اقتصاد اتخاذ می‌شود و احتمالا واکنش متقابل سئول در اعمال تعرفه برای واردات از آمریکا را در پی داشته باشد.

بمب هیدروژنی نیرومندترین سلاحی است که تاکنون بشر توانسته به آن دست یابد که در آن با یک فرایند بسیار پیچیده شیمیایی و فیزیکی با همجوشی اتمی‌های هیدروژن انرژی بسیار زیادی در زمانی بسیار کوتاه آزاد می‌شود. به گفته خبرگزاری رسمی کره‌شمالی، کی‌سان‌ای، اون ساعاتی قبل از این آزمایش از یک کلاهک هسته‌ای هیدروژنی قابل نصب روی موشک قاره‌پیما بازدید کرده بود.

در حقیقت موفقیت بمب هیدروژنی اون، تکمیل‌کننده پرواز هفته‌گذشته موشک‌های بالستیک او از فلز خاک و آب و آسمان زاین بودند. تلویزیون کره‌شمالی نیز دیزور تأیید کرد بمب هیدروژنی آزمایش شده که قدرت آن «برابر بمبی است که آمریکایی‌ها ۷۲ سال پیش بر سر مردم تاکازاکی

زاین ریختند، قابلیت بارگذاری روی موشک‌های جدید بالستیک بین قراره‌ای را دارد، موشک‌هایی که کره‌شمالی برد آنها را ۵ هزار کیلومتر می‌داند و قبلا با آنها جزایر گوم را که پایگاه نیروی دریایی ایالات متحده در اقیانوس آرام است تهدید کرده است. طبق تحلیل روزنامه گاردین حالا ترامپ مجبور

کرده است. خود او نیز دیزور وقتی در ایالت لوئیزیانا در این‌باره مورد پرسش واقع شد اعتراف کرد این موضوع اقتصادی ذهنش را بشدت مشغول کرده نه بمب هیدروژنی اون!

عجیب آنکه ترامپ پس از ترکیدن بمب هسته‌ای اون، نه با همتای کره‌جنوبی‌اش که همین چند روز پیش قول حمایت همه‌جانبه از او را داده بود بلکه با شینزو آبه، نخست‌وزیر ژاپن تلفنی صحبت کرد. یک نشانه فوری دیگر از آنکه او بلادرنگ در حال بررسی عقب‌نشینی همه‌جانبه آمریکا از شبه‌جزیره کره در مقابل یک قدرت هسته‌ای شرقی دیگر است و روی ژاپن به عنوان آخرین پایگاه بزرگ پنتاگون در آسیای شرقی حساب باز کرده است.

جهان و چشم‌انداز یک کره هسته‌ای

حال می‌توان گفت اکثریت جامعه کره‌جنوبی بر سر دوراهی باقی ماندن در بلوک غرب بدون دریافت حمایت‌های پیشین یا تحقق آرزوی دیرینه‌شان یعنی تشکیل کره متحد هسته‌ای قرار گرفته‌اند.

در پی اعلام آزمایش هسته‌ای دیزور کره‌شمالی، کره‌جنوبی ضمن محکوم کردن این آزمایش موشکی از شورای امنیت سازمان ملل خواست جلسه‌ای فوری تشکیل دهد و خواهان شدیدترین تحریم‌ها علیه این کشور شد. اگر چه بسیاری از رهبران با نفوذ شرق و غرب این اقدام پیونگی‌یانگ را محکوم کردند اما تغییر لحن‌ها کاملا آشکار بود، گویی که جهان چاره‌ای ندارد جز اینکه کره هسته‌ای را هم بپذیرد.

در تکیو شینزو آبه، نخست‌وزیر ژاپن فقط قول داد ششمین آزمایش هسته‌ای کره‌شمالی را نادیده نگیرد. فدریکا موگرتینی، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپایی نیز فقط گفت انتظار دارد شورای امنیت به این موضوع بپردازد. صدراعظم آلمان و رئیس‌جمهور فرانسه با همان لحن سابق این اتفاق را محکوم کرده و آن را خطرناک دانستند اما بدون تأکید روی هیچ قید اجرایی. جالب اینکه دیزور شدیدالحن‌ترین واکنش‌ها متعلق به روسیه و چین بود گو اینکه این دو قدرت شرقی نگران از توان هسته‌ای کشور آمریکا کوچک در جوار خود برای موازنه‌ای جدید آماده می‌شوند. وزارت خارجه روسیه در بیانیه‌ای آزمایش مزبور را قویا محکوم کرده و تأکید کرد اقدامات رهبر کره‌شمالی امنیت در شبه‌جزیره کره و کل منطقه را به خطر انداخته و عواقب جدی برای این کشور دارد.

اما چینی‌ها با بیانیه‌ای که گویی مستقما حکومت پیونگی‌یانگ را خطاب قرار می‌داد با ذکر این نکته که کره‌شمالی باید به خواست جامعه جهانی برای غیرهسته‌ای شدن عمل کند، رسماً وارد دور جدید و متفاوت مذاکرات هسته‌ای شبه‌جزیره کره شد.

پنتاگون بی‌وقفه در حال خدمت‌رسانی به تروریست‌های تکفیری است

حزب‌الله عراق: بعد از داعش آمریکایی‌ها را می‌زنیم!

مقاومت مطرح کردند، چرا که نگران این بودند برخی از مهم‌ترین سرکردگان داعش که قبلا از سوریه و عراق به کوهستان‌های الجرد فرار کرده و پناه گرفته بودند به هلاکت رسیده یا به دست حزب‌الله و ارتش سوریه بیفتند. بدین ترتیب آمریکایی‌ها در حالی برای مبارزه با داعش در هر زمان و مکان رجز می‌خواندند که خود در بطن عملیات فراری دادن سرکردگان مهم تکفیری‌ها از ارتفاعات شرقی لبنان به مناطق تحت اشغال داعش در شرق سوریه حضور داشتند. جالب اینکه فرمانده آمریکایی ائتلاف هم‌زمان با تبادل گفته بود اطمینان دارد ابوبکر البغدادی زنده است و جایی در وادی الفرات در بیابان‌های مرزی عراق و سوریه پنهان شده است.

در همین حال مقامات حشدالشعبی عراق یک بار دیگر طی ماه گذشته از اسناد موجود مبنی بر عملیات انتقال نیروهای داعش با کمک نیروی هوایی آمریکا خبر دادند. سخنگوی گردان‌های حزب‌الله

سایه مرگ و رانده‌شدگی بر سر روهینگایی‌ها

ارتش میانمار: کشتار مسلمانان «کار ناتمام» است

یک اقلیت قومی در میانمار و نوع رقتار با یک میلیون و ۱۰۰ هزار روهینگایی بر چهره آن سان سوچی و دولت او سایه انداخته و وجهه این داورنده نوبل صلح را خدشه‌دار کرده است. سازمان ملل حمله شبه‌نظامیان میانمار خواسته مراقب جان همه غیرنظامیان باشد. این سازمان همچنین از بنگلادش خواسته آوارگان روهینگایی را پناه دهد. در حالی که دولت تاکا با اشاره به میزبانی از ۴۰۰ هزار روهینگایی، تأکید کرده بیش از این گنجایش میزبانی از روهینگایی‌ها را ندارد و از سازمان ملل خواسته میانمار را برای دست کشیدن از آزار روهینگایی‌ها تحت فشار بگذارد. این در حالی



حقوق بشر نیز همین تلقی را دارد. تصاویر ماهواره‌ای و شهادت‌های آوارگان روهینگایی نشان می‌دهد آتش‌سوزی‌ها کار نیروهای امنیتی دولت است و

دامنه خسارت‌ها به مراتب بیشتر از ارزیابی‌های اولیه است. در تنش کنونی، حدود ۴۰۰ نفر تاکنون کشته شده‌اند که ۳۷۰ نفرشان شبه‌نظامیان روهینگایی هستند. ۱۱ هزار و ۷۰۰ نفر نیز از منطقه کوچ کرده‌اند. سازمان ملل ضمن هشدار پیرامون خطر گرسنگی و قحطی، از نهادهای امدادی در منطقه خواسته به کارشان خاتمه دهند. سازمان جهانی تغذیه نیز به خاطر خطیر بودن اوضاع میانمار، کارکنان خود را خارج کرده است. سرکوب

تلغرف کشته‌اند، دروغ دانست و گفت: «ما در منطقه بودیم و هیچ جسدی از عناصر داعش ندیدیم.» به گفته او نیروهای مستقیم و نیابتی آمریکا توازن خود را در نبرد مرزی با نیروهای بسیج مردمی از دست داده‌اند و طرح آمریکایی‌ها در مرز با سوریه رو به شکست است. بزرگ‌ترین معضل عراقی‌ها از نظر الحسینی همان حضور نظامی آمریکا است. وی خواستار آن شد این کشور به مرحله بعد از حضور آمریکایی‌ها برسد و نه فقط داعش! این سخنگو به واشنگتن هشدار داد بعد از شکست داعش، در صورت حضور نظامیان آمریکایی در عراق، آنها را هدف قرار می‌دهند. همدستی آمریکایی‌ها برای فراری دادن داعشی‌ها از تلغرف در حالی رخ می‌دهد که هفته پیش نیز تصاویر هلی‌پرن یک متخصص بمب‌غربی و چند تروریست تکفیری از انبار مهمات داعش در یکی از مناطق شهر رقه که تحت محاصره ارتش سوریه قرار داشت توسط اهالی محلی منتشر شد. از طرف دیگر «بو حنن» فرمانده تیپ چهارم سپاه بدر در گفت‌وگو با تسنیم، از کشف تجهیزات آمریکایی در مرکز ارتباطات داعش در شهر تازه‌آزاد شده تلغرف خبر داد.

است که به نوشته روزنامه وال‌استریت ژورنال، فرمانده کل ارتش میانمار از کشتار مسلمانان این کشور به عنوان «کار ناتمام» و وظیفه بازمانده از زمان جنگ دوم جهانی، دفاع کرد. ژنرال مین آونگ هالینگ که در پایتخت میانمار صحبت می‌کرد گفت ارتش در حال انجام وظیفه میهن‌پرستانه‌اش برای حفظ مرزها و جلوگیری از اقدام «شورش‌های روهینگیا» برای ایجاد یک سرزمین مستقل در ایالت شمالی راخین است. روزنامه وال‌استریت‌ژورنال نوشته اشاره کرده در این کل ارتش میانمار به خشونت‌های جمعی در این منطقه در سال ۱۹۶۲ است. در آن زمان، اعضای قبيله روهینگیا با بودایی‌ها در ایالت راخین درگیر شدند. ده‌ها هزار نفر در آن زمان کشته شدند. ژنرال مین آونگ هالینگ گفت: «جازه نخواهیم داد دوباره این اتفاق وحشتناک رخ بدهد.» بعد از استعفای میانمار از انگلیس، دولت این کشور از اعطای شهروندی به اقلیت روهینگیا خودداری کرد و مدعی شد آنها مهاجران غیرقانونی بنگلادش هستند.



احتمال تحریم اقتصادی ترکیه توسط آلمان

به دنبال بازداشت ۲ آلمانی دیگر توسط آنکارا، انتقادهای نسبت به روش خویشتن دارانه آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان مقابل روش تهاجمی رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه افزایش می‌یابد. احزاب اپوزیسیون مانند حزب سبزا و چپ‌ها و در عین حال حزب دموکرات آزاد آلمان خواستار شدت عمل بیشتری مقابل ترکیه شده‌اند. جم اوزدمیر، رهبر حزب سبزا گفته: «حالا باید پیامی روشن از سوی دولت آلمان به اردوغان فرستاده شود». این پیام به نظر او، در وحله اول باید پارک اقتصادی داشته باشد، از جمله جلوگیری از گسترش اتحادیه گرمکی و توقف بیمه هرمس.

تظاهرات استقلال طلبان اسکانلند در آلمان

استقلال طلبان اسکانلندی در آلمان با برگزاری تظاهراتی خواستار برگزاری همه‌پرسی دیگری برای استقلال شدند. گروهی کوچک موسوم به «آلمانی‌ها برای استقلال اسکانلند» این تظاهرات را سازماندهی کرده بودند. این تظاهرات پس از آن برگزار شد که در روزهای گذشته ۲ سیاستمدار آلمانی از اتحادیه اروپایی خواسته بودند در صورتی که مردم این کشور به استقلال رای بدهند، راه را برای پیوستن اسکانلند به اتحادیه اروپایی هموار کند.

کشته شدن ۲۶ سرباز سومالیایی

گروه تروریستی الشبাব اعلام کرد یکشنبه در جریان حمله به پایگاهی نظامی در روستایی در نزدیکی شهر ساحلی کیسمائو، ۲۶ سرباز سومالیایی را کشته است. سخنگوی نظامی الشبাব به روتبرز گفت: «صبح امروز به پایگاهی نظامی در روستایی در نزدیکی کیسمائو حمله کردیم. ۲۶ سرباز را کشتیم و ۲ خودرو را آتش زده و ۳ خودروی دیگر را با خود بردیم.» در حالی که اهالی روستای «بولا جودو» وقوع چنین حمله‌ای را تأیید می‌کنند ولی ارتش سومالی تاکنون کشته شدن سربازانش در این حادثه را تأیید نکرده است.

بانیان آمریکا

بزرگ‌ترین آتش‌سوزی لس‌آنجلس



آتش‌سوزی ارتفاعات جنگلی شمال لس‌آنجلس که از جمعه گذشته آغاز شده بود از کنترل خارج و به بزرگ‌ترین آتش‌سوزی تاریخ این شهر تبدیل شده است. به گزارش دیلی‌میل، بر اثر حرقی مهیب دود آن تمام آسمان بخش‌های شمالی و مرکزی مهم‌ترین شهر ایالت کالیفرنیا شامل تهیه‌های هالیوود و بوریلی هیلز را هم فرا گرفته است. وسعت آتش‌سوزی در بخش غربی پارک جنگلی «لاتونا کانتون پارک» واقع در کوهستان وردوگو که حکم ایوان بالایی بخش مرکزی لس‌آنجلس را دارد از ۲ هزار هکتار در روز شنبه به ۳۲۰۰ هکتار در روز یکشنبه گسترش پیدا کرده است و امکان دارد هر لحظه باد شدید باعث سرایت آتش به بزرگ‌ترین منطقه حیات وحش پیرامون شهر یعنی «جنگل طبیعی آنجلس» سرایت کند و باعث یک فاجعه زیست‌محیطی در غرب ایالات متحده شود. تا عصر دیزور به دستور شهرداری لس‌آنجلس ۷۰۰ منزل مسکونی در منطقه «بربانک» که مجاور پارک لاتونا کانتون است تخلیه شده‌اند و شاهراه محوری گلند اسیتی موسوم به شماره ۲۱۰ (به طول ۱۴۰ کیلومتر) واقع در شمال لس‌آنجلس در چند نقطه بسته شده است. تصاویر حیواناتی که از آتش به این جاده پناه می‌آورند بارها از شبکه‌های تلویزیونی آمریکا پخش شده است.

تا روز شنبه کمتر از ۱۰ درصد از این آتش‌سوزی مهار شده بود اما حالا تیم آتش‌نشانی لس‌آنجلس از کنترل همین میزان هم ناتوان نشان می‌دهد و گرما و خشکی هوا به همراه باد امکان کنترل حریق را سخت کرده است.

